CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ - M

ATA DA 1" REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE FINANÇAS, TRIBUTAÇÃO,
ORÇAMENTO E TOMADA DE CONTAS DA QUARTA SESSÃO LEGISLATIVA DA 16'
LEGISLATURA, REALIZADA EM 19 DE MARÇO DE 2011 .

Presidência: Vereador José Inácio. Abertura: 13h45min. Quorum de Abertura: Registrada a
presença dos membros da Comissão: Vereadores José Inácio (PMN), Olímpio Antunes (PSB) e Zé da
Estrada (PPL). Sumário: 1' Parte: Expediente: Dispensada a leitura e aprovada a ata da 29a reunião
ordinária da Comissão da Terceira Sessão Legislativa, realizada em 26 de dezembro de 2011. 2a Parte:
ORDEM DO DIA: PRESTAÇÃO DE CONTAS N.° 1/2012,  de autoria do Prefeito Antério Mânica
relativa ao exercício de 2007. Submetida a discussão, o Vereador Olímpio Antunes, requereu a
conversão da matéria em diligência no sentido de oficiar o Prefeito solicitando seu pronunciamento a
respeito da decisão do Tribunal de Contas e que ele encaminhe a esta Comissão relatório que evidencie
todos os créditos adicionais abertos no decorrer do exercício de 2007, bem como o Balanço
Orçamentário atualizado. Submetido a votação, o requerimento de diligência foi aprovado por três
votos favoráveis e nenhum contrário. A Comissão converteu em diligência a Prestação de Contas n.°
1/2012. Encerrada a Ordem do Dia e nada mais havendo para tratar, o Senhor Presidente declarou
encerrada a reunião agradecendo a presença de todos. Ass.: Vereador José Inácio
 ), Presidente. Vereador Zé da Estrada
	 ), 	Vice-presidente. 	Vereador 	Olímpio 	Antunes
	 ), Membro .

AV. GOV. VALADARES, 594 - TELEFAX (38) 3676-1477 - CEP 38610-000 - UNAí - MG
HOME PAGE: http://www.camaraunai.mg.gov.br  - E-MAIL: camara@camaraunai.mg.gov.br

	Page 1